
Bolesław Prus

PLACÓWKA
Proponowana przez Teatr — adaptacja i realizacja sceniczna popu

larnej lektury szkolnej mają przybliżyć dzieło jednego z najwybitniej
szych polskich pisarzy wszystkim naszym widzom — nie tylko mło
dzieży. Chcemy im przypomnieć i naocznie uświadomić na czym polega 
istota bohaterstwa Ślimaka, wielkość i znaczenie jego postawy i za
chowań. Chcemy pokazać ze sceny jak zmagał się ten wspaniały Polak 
z przeciwnościami. Jak otoczony ciasnym kręgiem rozgrywek i machi
nacji ekonomiczno-finansowych przedstawicieli obcych narodowości — 
nie załamał się, nie poddał, nie uległ.

Potrzebne nam są dzisiaj wzory takiego bohaterstwa, wzorce postawy 
tak bezkompromisowej i nie sprzedajnej. Potrzebne są właśnie w czasie 
pokoju, w czasie stabilizacji, kiedy gra toczy się o poczucie dumy wy
pływającej z faktu, że urodziliśmy się na tej ziemi, że najlepiej jak 
potrafimy pracujemy dla jej dobra. Potrzebne są te wzorce także po to, 
by umieć otwarcie przeciwstawiać się wszystkim niechętnym nam czy 
wręcz wrogim siłom na zewnątrz naszego kraju, siłom które od czasu do 
czasu próbują rewidować nasze osiągnięcia, korygować naszą pracę, po
uczać nas jak mamy postępować, a nawet nas straszyć...

Twórcą inscenizacji i reżyserem przedstawienia jest ALEKSANDER 
BEDNARZ. Jest on również autorem adaptacji scenicznej utworu Prusa. 
Scenografię przygotowała ZOFIA BODAKOWSKA, a postać Ślimaka 
kreuje JERZY ABRASZKA. W spektaklu bierze udział duża część ze
społu Teatru Ludowego: Teresa Kałuda, Nina Repetowska, Zdzisława 
Wilkówna, Hanna Wietrzny, Barbara Stesłowicz, Michał Kret, Andrzej 
Kozak, Andrzej Gazdeczka, Wiesław Tomaszewski, Marian Jaskulski, Jan 
Krzywdziak, Zbigniew Horawa, Kazimierz Witkiewicz, Roman Marzec, 
Jan Brzeziński, Tadeusz Kwinta, Włodzimierz Nurkowski, Jerzy Szozda 
i inni.

Kasa czynna od godz. 10—13 i od 16 (z wyjątkiem poniedziałków) zaś w niedziele 
i święta od godiz. 10—12 i od 16 do rozpoczęcia spektaklu. Kasa prowadzi przed
sprzedaż biletów na 14 dni przed przedstawieniem. Organizacja widowni przyjmuje 
zamówienia na bilety zbiorowe codziennie w godz. 9—16, w soboty od 9—<15. 
Telefon 411-83. Przedsprzedaż prowadzi również „ORBIS”, ul. Jana 2.
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